

Objekttyp: **FrontMatter**

Zeitschrift: **Jahrbuch des Bernischen Historischen Museums**

Band (Jahr): **3 (1923)**

PDF erstellt am: **30.06.2024**

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Inventar der Münzsammlung des Bernischen historischen
Museums in Bern

Die
Münzen der römischen Republik

Bearbeitet von
Rudolf Wegeli und Paul Hofer

Beilagen zu den Jahresberichten 1917—1922

BERN
Im Selbstverlag des Bernischen historischen Museums
1923

Inventar der Münzsammlung des Bernischen historischen
Museums in Bern

Die
Münzen der römischen Republik

Bearbeitet von
Rudolf Wegeli und Paul Hofer

Beilagen zu den Jahresberichten 1917—1922

BERN
Im Selbstverlag des Bernischen historischen Museums
1923

Buchdruckerei Böhler & Co., Bern

Verbesserungen und Zusätze

- No 48 zu lesen: Wie 47, aber Denarzeichen hinter dem Kopfe. Rs.: . . .
" 52 " " Viergespann, statt Zweigespann.
" 55 " " Viergespann, statt Zweigespann.
" 74 " " wie 73, statt wie 72.
" 89 " " Pilipus, statt Pilippus, in Text und Überschrift.
" 105 " " Ratte n. r., statt n. l.
" 139 beizufügen: Denar.
" 140 " Denar.
" 142 zu lesen: 142, statt 42.
" 192 beizufügen: Um 90.
" 193 " Um 90.
" 233 zu lesen: Calpurnia 12, statt 1.
" 271 " " Var. 35, statt 45.
" 305 beizufügen: Denar.
" 376 zu lesen: A · F, statt AF.
" 391 beizufügen: B. Plaetoria 6.
" 394 zu lesen: B. Sculpicia 6, statt 7.
" 464 beizufügen: in der Überschrift: C. Claudius Marcellus.
" 468 zu lesen: 49, statt Um 49.
" 501 " " B. Plautia 15, statt 14.
" 520 beizufügen: B. Junia 26.
" 528 " in der Überschrift: Q. Caepio Brutus.
" 534 zu lesen: M. Lepidus, statt C. Lepidus.
" 535 " " geschlagen 38—36, statt 43.
" 551 " " Vs., statt Rs.
" 558 beizufügen: B. Julia 57.
" 565 " B. Antonia 32.
" 580 zu lesen: Kopf Octavians, statt Caesars.
" 603 " " 38, statt 32.
" 603 " " B. Julia 140, statt 4.
" 604 " " 38, statt 32.
-